PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO
ESTADO DO PARANÁ

C.N.P.J. 76.331.941/0001-70

LEI COMPLEMENTAR N° 173/11
DATA: 18/11/11

SÚMULA: Dispõe sobre a Estrutura
Organizacional e dos Cargos de Provimento em
Comissão da AMUSEP e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei.

FAZ SABER

atodos que aCâmara Municipal aprovou eeu sanciono aseguinte

LEI COMPLEMENTAR:

SANÇÃO

Sanciono nkL data a Lei Complementar n°173/l 1.
C. Propôpio, 18 de novembro de 2011.

Art lu- Aorganização dos serviços que compõe aV.rXl§EP - Autarquia
Municipal de Serviços eTr^ção -será definida por esta lei eregida pelas norfnas constantes da Le.
Complementar Municipal que dispõe sobre aEstrutura Organizacional edos Cargos de Provimento
em Comissão da Administração Pública Municipal.

Art. 2" - Os cargos de provimento em comissão da AMUSEP, de livre
nomeação e exoneração, são osseguintes:

I- Cargo de Diretor Geral ou equivalente:
Cargo de Gerenciamento Superior (SS)

II- Cargos de Diretor de Departamento:
Cargo de Direção eAssessoramento Superior (CD)

III- Cargos de Chefe de Divisão
Cargode Chefia- CC

Art. 3"- Aestrutura organizacional da AMUSEP compreende:

Av. Minas Gerais, 301 - Fonel: (43) 3520-8000 - Fax: (43) 3520-8021 -CE&86300-000
email: cornelioprocopio@cornelioprocopio.pr.gov.br - www.cornelioprocopibvRr.gov.br